АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017

  № 49
Чаинка

Об утверждении отчётов о ходе реализации
муниципальной целевой программы  за 2016 год
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2016 – 2018гг.»
В соответствии с постановлениями администрации Чаинского сельсовета от 12.03.2013 № 26 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области», от 21.04.2016 № 40 «О внесении изменений в  постановление  администрации Чаинского сельсовета от 12.03.2013 № 26 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  отчёт о ходе  реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2016 – 2018гг.»   (далее МЦП) за 2016год (приложение).
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в периодическом печатном  издании «Муниципальные  ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чаинского  сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

                        А.Г.Васильев
Приложение

к постановлению

от 21.07..2017 № 49
Отчет о ходе реализации целевой программы и заключения об эффективности реализации  целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2016 – 2018гг.» за 2016 год
Для улучшения качества жизни и благосостояния населения Чаинского сельсовета утверждена муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2016 – 2018гг.» постановлением администрации Чаинского сельсовета  от 15.01.2015 № 2.
Основные цели муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

на
2016
–
2018гг.»:
- повышение энергетической эффективности при производстве и потреблении энергетических ресурсов в муниципальном образовании Чаинского сельсовета, создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на энергосберегающий путь развития.
Основные задачи муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области
на
2016
–
2018гг»:
- создание оптимальных нормативно-правовых, организационных и экономических условий для реализации
стратегии
энергоресурсосбережения;
- расширение применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном
ремонте
зданий;
-
проведение
энергетических
обследований;
- обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов;
- уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным учреждениям;
- снижение удельных расходов электрической энергии на наружное освещение муниципального образования
Чаинского
сельсовета.

В ходе реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

на
2016
–
2018гг.» (далее – Программы) за 2016 год достигнуты
следующие
результаты:
- многие жители поселения, в результате проведения разъяснительной работы Администрацией Чаинского сельсовета, перешли на использование энергосберегающего осветительного оборудования
жилищного
фонда.
- получила развитие нормативная правовая и методическая база Чаинского сельсовета в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
- проведена разъяснительная работа с населением, направленная на стимулирование энергосберегающего

поведения.
Мероприятия, связанные с пропагандисткой работой и проведением учебы среди населения по вопросам энергосбережения, проведены без финансирования, в связи с  недостаточностью собственных
финансовых
средств
бюджета Чаинского сельсовета.

Вывод: По результатам оценки эффективности программы эффективность достигнута. Учитывая степень важности мероприятий, предусмотренных программой, предлагается продолжить действие программы.